
 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

evidovaná u objednatele pod č. 98/2017, evidovaná u zhotovitele pod č. SML-K-2017-013, 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 
 

 

Objednatel: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, 

vložka 296 

zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

IČO:  00001279 

DIČ:  CZ00001279 

bank. spojení: XXX 

číslo účtu: XXX 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: BDO IT a.s.  

  se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1980/5, PSČ 140 00  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 4080   

              zastoupený: Ing. Miloslavem Rutem, místopředsedou představenstva  

IČO:  25056646 

DIČ:    CZ25056646 

bank. spojení: XXX  

číslo účtu: XXX   

    

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

 

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 

 

za objednatele:  Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

 

za zhotovitele:   Ing. Miloslav Rut, místopředseda představenstva 

 

 

Zmocněnci pro jednání věcná: 

 

za objednatele: XXX 

 

za zhotovitele:   XXX 

 

 



 
 

2 
 

 

I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Zpracování žádosti o dotaci IROP - Výzva č. 10“, a to se zhotovitelem, který splňuje 

všechny zadávací podmínky poptávky k podání nabídky ze dne 11.8.2017, a jehož nabídka 

byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. Podkladem pro tuto smlouvu je rovněž 

nabídka zhotovitele ze dne 16.8.2017, jejíž obsah je smluvním stranám znám. 

 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí níže 

vymezené dílo a objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj 

zhotoviteli sjednanou cenu. 

 

3. Provedením díla se podle této smlouvy rozumí zpracování žádosti (dále jen „žádost“) o 

podporu z fondů Evropské Unie v rámci výzvy č. 10 - Kybernetická bezpečnost, 

Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“), a to konkrétně žádosti o 

podporu z fondů Evropské Unie k níže uvedeným technickým opatřením, jež mají zvýšit 

kybernetickou bezpečnost objednatele: 

a) Sondy pro sledování net – flow; 

b) Siem; 

c) Log management. 
 

4. Zhotovitel se zavazuje, že v souvislosti se zpracováním žádosti dle předchozího odstavce 

(dále jen „žádosti“) provede následující činnosti: 

 zpracování kompletní žádosti včetně všech příloh a částí dle aktuálně platných 

obecných i specifických pravidel IROP pro výzvu č. 10 sestávající se z: 

o spolupráce při specifikaci záměru (konzultace vhodnosti pro IROP), 

o příprava konceptu studie proveditelnosti dle přílohy č. 2 Specifických 

pravidel pro žadatele a příjemce dotace z IROP pro výzvu č. 10, 

o návrh obsahu jednotlivých kapitol, 

o konzultace navrženého technického řešení záměru z pohledu přijatelnosti 

IROP a vhodnosti pro danou výzvu, 

o konzultace technického řešení s Útvarem hlavního architekta eGovernmentu 

MV ČR (dále jen „ÚHA“), 

o zpracování a podání žádosti pro získání souhlasného stanoviska ÚHA a 

zpracování případných připomínek ÚHA, 

o příprava podkladů pro průzkum trhu a rozpočtu projektu k určení 

předpokládané ceny pro následnou realizaci veřejné zakázky, 

o kompletace podkladů do studie proveditelnosti, 

o finální zpracování všech kapitol studie proveditelnosti v souladu s požadavky 

výzvy, 

o zpracování a vložení žádosti do informačního systému MS2014+, nejpozději 

do 30. 10. 2017, 

o podpora objednatele při podpisu a finalizaci žádosti, 

 

5. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy v souladu se zadávací dokumentací 

a se svou nabídkou, kterou podal v rámci zadávacího řízení, jež předcházelo uzavření této 

smlouvy. 
 

6. Součástí závazku zhotovitele jsou i práce a dodávky v této smlouvě výslovně 

nespecifikované, které jsou však k řádnému plnění nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem 

ke své odbornosti a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací nebo 

poskytnutí těchto dodávek v žádném případě nezvyšuje cenu sjednanou v této smlouvě. 



 
 

3 
 

 

7. Případné odchylky v rozsahu zhotovitelova plnění budou vždy předmětem písemného 

dodatku k této smlouvě a budou oceněny obvyklým způsobem. 

 

II. 

Způsob plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla dle této smlouvy bude postupovat v souladu 

s veškerými relevantními právními předpisy, příručkami a metodickými pokyny příslušných 

orgánů a také pokyny objednatele. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje, že žádost, jakož i veškeré související dokumenty dle čl. I vytvoří 

výhradně pro objednatele, neposkytne je třetí osobě ani neumožní, aby tyto dokumenty byly 

jakýmkoli způsobem užity třetí osobou. 

 

3. Podklady pro provedení díla si budou smluvní strany předávat prostřednictvím svých 

zmocněnců pro jednání věcná. 
 

4. Zhotovitel je povinen žádost i veškeré související dokumenty zpracovat a předat objednateli 

jak v tištěné, tak i v elektronické podobě. 

 

III. 

Místo a lhůta plnění 
 

1. Místem plnění je sídlo zhotovitele, pokud jednotlivé druhy prací při plnění předmětu smlouvy 

nebudou vyžadovat plnění v sídle objednatele či jinde. 

 

2. Komunikace smluvních stran ohledně plnění této smlouvy bude vedena zmocněnci obou 

smluvních stran pro jednání věcná, a to zpravidla prostřednictvím elektronické pošty nebo 

telefonicky. Případná osobní jednání smluvních stran budou konána v sídle objednatele. 

 

3. Zhotovitel je povinen řádně provést dílo, tedy zpracovat žádosti i související dokumenty 

a provést související činnosti a vložit žádost do informačního systému MS2014+ nejpozději 

do 30. 10. 2017. 

 

4. Zhotovitel současně s vložením žádosti do informačního systému MS2014+ předá objednateli 

řádně zpracovanou žádost i související podklady ve lhůtě dle předchozího odstavce v tištěné i 

elektronické podobě v sídle objednatele. 

 

IV. 

Cena plnění 
 

1. Objednatel se zavazuje za řádně provedené a předané dílo dle čl. I této smlouvy zaplatit 

zhotoviteli cenu ve výši 370 000,- Kč (slovy: Třistasedmdesáttisíc korun českých) bez DPH. 

 

2. Cena dle předchozího odstavce byla stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu 

ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. K ceně bude účtována DPH ve výši dle právních předpisů účinných v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. 
 

4. Cena pokrývá veškeré náklady zhotovitele na splnění jeho povinností dle této smlouvy. Cena 

je sjednána jako pevná a nepřekročitelná. K její změně může dojít pouze na základě 

písemného dodatku k této smlouvě. 



 
 

4 
 

 

5. Zhotovitel nebude od objednatele požadovat zaplacení jakékoli zálohy. 

 

V. 

Platební podmínky 
 

1. Právo fakturovat cenu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, včetně DPH, vznikne zhotoviteli 

následující pracovní den po podpisu předávacího protokolu dle čl. VI. odst. 2 této smlouvy. 

 

2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat evidenční číslo této smlouvy a veškeré údaje 

vyžadované právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a ustanovením 

§ 435 občanského zákoníku. 

 

3. Objednatel předá platební příkaz bance tak, aby fakturovaná částka byla připsána na účet 

zhotovitele nejpozději poslední den lhůty splatnosti, kterou zhotovitel uvede na řádně 

vystaveném daňovém dokladu (faktuře). Lhůta splatnosti bude činit 30 kalendářních dnů ode 

dne vystavení daňového dokladu (faktury). 
 

4. Objednatel je oprávněn do data splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, jestliže 

a) obsahuje nesprávné údaje,  

b) neobsahuje některou ze stanovených, popř. dohodnutých náležitostí,  

c) podle daňového dokladu (faktury) má objednatel uhradit fakturovanou částku na 

zhotovitelův účet, který není zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 

smyslu § 98 ZDPH. 

Zhotovitel v takovém případě vystaví nový daňový doklad (fakturu); lhůta splatnosti poté 

běží ode dne vystavení nového (opraveného) daňového dokladu (faktury). 
 

5. Zhotovitel, poskytovatel zdanitelného plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou 

pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání rozhodnutí 

správce daně, že je zhotovitel nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou 

skutečnost prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je 

smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy. 
 

6. Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoli závazku 

objednatele na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její 

platnosti zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, 

v opačném případě je zhotovitel povinen sdělit objednateli jiný bankovní účet řádně 

zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. Pokud bude zhotovitel označen správcem daně za 

nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 

neprodleně písemně informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost 

nastala. 

 

7. Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od zhotovitele nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto skutečnosti 

nastaly nebo mohly nastat, má objednatel právo bez souhlasu zhotovitele uplatnit postup 

zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je objednatel oprávněn odvést částku DPH podle 

daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem přímo příslušnému finančnímu úřadu, 

a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 
 

8. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka zhotovitele vůči objednateli v částce 

uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. Zároveň 

je objednatel povinen zhotovitele o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění 

písemně informovat. 



 
 

5 
 

 

VI. 

Předání žádosti, odpovědnost za vady 
 

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli zpracovanou žádost a případné další dokumenty 

včas a bez vad. Platí, že zpracovaná žádost trpí vadami, neodpovídají-li výsledku určenému 

touto smlouvou. 

 

2. Předání a převzetí zpracované žádosti proběhne na základě písemného předávacího protokolu 

podepsaného zmocněnci obou smluvních stran pro jednání věcná. 
 

3. Jestliže během předávání žádosti nebo kdykoli později vyjde najevo, že žádost trpí vadami, 

oznámí objednatel tuto skutečnost prokazatelně zhotoviteli. 
 

4. Zhotovitel se zavazuje veškeré vady bezplatně odstranit, a to nejpozději do 5 pracovních dnů 

ode dne, kdy mu objednatel tyto vady oznámil dle předchozího odstavce. 

 

VII. 

Součinnost smluvních stran 
 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění smluvních závazků. 

 

2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude uskutečňována prostřednictvím 

zmocněnců pro jednání smluvní a ekonomická nebo zmocněnců pro jednání věcná, popř. jimi 

písemně pověřených zaměstnanců. 
 

3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny kontaktních údajů se budou o této změně 

navzájem informovat nejpozději do tří pracovních dnů ode dne, kdy nastala. 

 

VIII. 

Mlčenlivost 

 

1. Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které získaly či 

získají při vzájemné spolupráci, jakož i informace spojené s vytvořením a obsahem této 

smlouvy. To neplatí, mají-li být za účelem naplňování vzájemné spolupráce potřebné 

informace zpřístupněny zaměstnancům smluvních stran - zpracovatelům informací, případně 

jiným subjektům po odsouhlasení oběma smluvními stranami. 

 

2. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, aby povinnosti vyplývající z této smlouvy byly 

dodržovány všemi osobami, které neveřejné informace získají nebo jsou jim k dispozici ve 

smyslu předchozího odstavce. Porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany 

takových osob je považováno za porušení této smlouvy smluvní stranou, která jim neveřejné 

informace poskytla. 

 

3. Za neveřejné informace jsou pro potřeby této smlouvy považovány veškeré informace 

v písemné formě, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, jakož i know-how, které 

mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních 

kruzích běžně dostupné, informace, u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná 

o informace neveřejné, a dále osobní/citlivé údaje ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku 

s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 



 
 

6 
 

změně některých zákonů, v platném znění, učiní veškerá opatření, aby nedošlo 

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či 

ztrátě, neoprávněným přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich 

jinému zneužití. 

 

5. Smluvní strany se v této souvislosti zejména zavazují: 

a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám, 

b) zajistit, aby neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám, 

c) zabezpečit data, popř. údaje v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, 

včetně fotokopií, obsahující neveřejné informace, před zneužitím třetími osobami, 

případně je zajistit proti ztrátě. 

 

6.  Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

a) smluvní strana prokáže, že je daná informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost sám způsobil, 

b) smluvní strana prokáže, že měl danou informaci k dispozici ještě před datem 

zpřístupnění objednatelem a že ji nenabyl v rozporu se zákonem, 

c) smluvní strana obdrží od druhé smluvní strany písemný souhlas zpřístupňovat dále 

danou informaci, 

d) je zpřístupnění dané informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

příslušného orgánu státní správy či samosprávy, 

e) auditor provádí u smluvní strany audit na základě oprávnění vyplývajícího z 

příslušných právních předpisů. 

 

7. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 

a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ (zejména 

písemně či elektronicky), a veškeré další materiály obsahující nebo odvozující 

jakékoli informace neveřejného charakteru; 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či záznamy 

těchto neveřejných informací; 

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky a ostatní 

písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací; 

d) zničit materiály uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních 

obsahujících neveřejné informace ve smyslu této smlouvy. 

 

8. Smluvní strany se zavazují zajistit, že povinnosti uvedené v předchozím odstavci splní rovněž 

všechny další osoby, kterým byly neveřejné informace prostřednictvím jedné ze smluvních 

stran zpřístupněny. 

 

9. V případě, že se zhotovitel, resp. jeho zástupci nebo zaměstnanci hodnověrným způsobem 

dozví, popřípadě budou mít odůvodněné podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných 

informací nebo jejich částí neoprávněnému subjektu, jsou povinni o tom bez zbytečného 

odkladu informovat druhou smluvní stranu. 

 

10. Povinnost mlčenlivosti není časově omezena a trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

 

IX. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněn odstoupit od smlouvy, poruší-li druhá smluvní 

strana tuto smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ustanovení § 2002 občanského 

zákoníku. 
 

2. Zhotovitel poruší tuto smlouvu podstatným způsobem zejména tehdy, kdy: 



 
 

7 
 

a) i přes písemnou výtku objednatele zpracovává žádost způsobem, který nepochybně 

vede k vadnému plnění, 

b) jeho prodlení s předáním žádosti trvá déle než 20 kalendářních dnů, 

c) jeho prodlení s bezplatným odstraněním vad dle čl. VI. odst. 4 trvá déle než 10 

kalendářních dnů. 

 

3. Odstupující smluvní strana musí doručit písemné oznámení o odstoupení od smlouvy na 

adresu sídla druhé smluvní strany. 

 

X. 

Sankce 

 

1. V případě prodlení zhotovitele s plněním lhůty uvedené v čl. III. odst. 3 či čl. VI. odst. 4 

vznikne objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun 

českých) za každý i započatý den prodlení. 

 

2. Poruší-li zhotovitel svou povinnost mlčenlivosti dle článku VIII. této smlouvy, vznikne 

objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 300.000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) 

za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. 
 

3. Smluvní pokuty podle tohoto článku jsou splatné v 30denní lhůtě uvedené na faktuře 

vystavené k jejich uhrazení. 
 

4. Uhrazením smluvní pokuty zajišťovaná povinnost nezaniká a právo objednatele na náhradu 

škody způsobené porušením zajištěné povinnosti není nijak dotčeno ani omezeno, ustanovení 

§ 2050 občanského zákoníku se tak neuplatní. 

 

XI. 

Řešení sporů 
 

1. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu především smírně, 

jednáním. 

 

2. Nepodaří-li se spor vyřešit jednáním, má kterákoli smluvní strana právo předložit spor 

k rozhodnutí soudu. Smluvní strany sjednávají, že místně příslušným soudem pro 

rozhodování ve sporech vzniklých z tohoto smluvního vztahu je soud, v jehož obvodu se 

nachází sídlo objednatele. 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem 

a předpisy souvisejícími. 

 

2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez předchozího písemného souhlasu 

druhé smluvní strany převést na třetí osobu. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy 

přecházejí na případné právní nástupce smluvních stran. 

 

3. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran písemnými 

dodatky, takto označovanými a číslovanými vzestupnou číselnou řadou. 

 



 
 

8 
 

4. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Veškeré s tím související úkony zajistí objednatel. 

 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

 

6. Tato smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a souhlasí s celým jejím obsahem. 

Smluvní strany dále prohlašují, že si v souladu se svou pravou, svobodnou a vážnou vůlí přejí 

být touto smlouvou vázány. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 

podpisy. 

 

V Praze dne ………………… 

 

      V Praze dne ………………… 

 

 

______________________________ 

Tomáš Hebelka, MSc 

generální ředitel 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

  

       ______________________________ 

Ing. Miloslav Rut 

místopředseda představenstva 

BDO IT a.s. 

 


